08/ g

ORDINANZAN. B/, { gl _g%g&g {578,

A
/\Y Oggetto: emergenza COVID-19. Ulteriori misure straordinarie urgenti di contrasto e prevenzione
‘/ della diffusione epidemiologica,
|

I, SINDACO

VISTLi decreti legge n, 6 del 23/02/2020, n. 19 del 25703/ 2020, n. 33 del 16/05/ 2020, n, 34 del
19/05/2020, n. 83 del 30/67/2020;

VISTL i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23/02/2020, 25/02/2020, 1/03/ 2020,
4/03/2020, 8/03/2020, 9/03/2020, 1170372020, 22/03/2020 » 1/04/2020, 10/04/2020,
26/04/ 2020, 1 7/05/2020,1 1/06/2020, 14/07/ 2020 ¢ 7/08/2020;

VISTE le ordinanze del Ministro della Salute del 20/03/ 2020, de! 22/03/2020,del 28/03/2020, del
30/06/2020, de! 09/07/2020, del 16/07/2020, del 24/07/2020, del 30/07/2020 ¢ del 01/08/2020:

PRESO ATTO dell’ ordinanza del Ministero della Salute in data 16/08/2020, le cui disposizionj
restano in vigore fino aj 07/09/2020, con la quate all’art, 1, comma 1, lett. 8) come d; Seguito &
stato disposto: “e’ farto obblige dalle ore 18,00 alie ore 06,00 sull'intero territorio nazionale di
usare protezioni delle vie respiratorie anche aff ‘aperto, negli spazi di perlinenza dei luoghi e locali
aperti al pubblico nonche' negli spazi pubblici (piazze, slarghi, vie, fungomari) ove per le
caratleristiche fisiche sia piy' agevole il formarsi di assembramenti anche di naturq Spontaneq
e/0 occasionale”,

PRESO ATTO, altresi, della nota della Prefettura di Roma prot. uscita n, 0285154 del 18/08/2020,
con la quale i Sindaci, in forza della profonda conoscenza dej propri territori, sono stati invitati ad
individuare i luoghi ritenuti il critici e dove tradizionalmente si registrang condotte che possano
mettere maggiormente a rischio la salute jpubblica, al fine di orientare controlli della Polizia Locale

RITENUTO necessario individuare, quindi, i predetti luoghi ritent pil eritici;

CONSIDERATO Pevolversi delia situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo
dell’epidemia e Pandamento dei cas; sul territorio nazionale; :

=7 rt N ) e agp b
Tiuols - Etrimanie Sl el (génrmn'({
£ ;




CPCONSIDERATO che in caso di energenze sanitarie e di igiene bubblica, ai sensi dell’art, 32 della
Comune peggeont 833/1978 e dell’art, 117 del D.Lgs. n. 112/1998, le ordinanze contingibili ed urgenti sono

adottate dal Sindaco, quale fappresentante della comunity locale nell’ambito del territorio
comunale;

VISTO il decreto monocratico del Tar Lazio, Roma, Sez, 3~ quater, 19/08/ 2020, n. 5408;
VISTI gli articoli 50 ¢ 54 de] decreto legislativo 18 agosto 2000, n, 267 ¢ S.M.1.;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO Part. 32 della Costituzione;
ORDINA

in ottemperanza a quanto disposto dall’ordinanza del Ministero delia Salute de] 17/08/2020, fino al
07/09/2020 sulP'intero territorio comunale ¢' fatto obbligo dalle ore 18,00 alle ore 06,00 d usare
protezioni delle vie respiratorie (da intendersi quale mascherina) anche all'aperto, negli spazi di
pertinenza dei luoghi e locali apesti a) pubblico nonche' negli spazi pubblici (piazze, slarghi,
vie, lungomari) ove per le caratteristiche fisiche sia piu' agevole il formarsi dj assembrament;
anche di natura spontanea e/o oceasionale; ‘

salvo che il fatto non costituisca pit grave reato, la mancata osservanza degli obblighi di cuj alla
presente ordinanza & sanzionata ai sensi del]’ art. 4 del decreto legge n. 19 del 25 marzo 2020;

DISPONE CHE

dal 26/08/2020 al 07/09/2020 le Forze di Polizia Locale ele Forzé dell’Ordine tutte orientino le
attivita di controllo in via prioritaria nei sepuenti Spazi pubblici:

all’interno e nelle vicinanze di tutt] ; glardini e
parchi pubblici;

Belvedere Gramsci;
Galleria Pacifici;

largo Cesare Battisti;
largo Satagat;

plazza Campitelli;
piazza Codro Benedett ;
piazza del Comune;
piazza del Plebiscito;
piazza della Queva,
piazza delle Erbe;

piazza Domenico Tani;
piazza Duomo;

piazza Garibaldi:
piazza Massimo;
piazza Nicodemi:

r‘,‘/!ﬂﬂ[’ - e(f) :}{/;mmum e(,///(!li(/!({/(’ (/(’// ('26}1({}!”((
C - £ (i - 000 9 LR - - - - L 1 \Uil.l’m.lt
B d P del Governo, { 0019 1T ) Ql]‘tc) l. J X J WAV ne. i nfo@pec .o
Palazzo San Bemardino 18ZZ4 y VOLL 1) - Tel. 0774 4531 - Fax 0774 330675 - www.comune.tivoli.rm.it fo@pec.comune.fi




zza Palatina;
COMUN;)PLFIZVZ&BEVarOIa;
piazza San Vincenzo;
piazza Santa Crogce;
piazza Trento,
piazzale Nazioni Unite;
via Boselli;
via del Trevio,
via della Missione:
via Domenico Giuliani;

via Leonina;
via Lione;

via Missoni;
via Pacifici;

via Palatina;

via Parmegtani;

via Pio IX;

via Ponte Gregoriano;

via Puglie;

via Rosolina; _
via Santa Maria Maggiore;
via Sania Sinferusa_,

via Sante Viola;

via Tiburto;

viale Cassiano;

vicolo dei Palatini;

vicolo Edoardo Tani;
vicolo Inversata;

vicolo Parmegiani;

vicolo Todini;

AVVISA

la cittadinanza che le attivita di controllo delle forze dell’ordine saranno orientate in via prioritaria
nei predetti spazi pubblici

RACCOMANDA

a tutta la cittadinanza ed, in patticolare alle fasce giovanili, di adottare com‘portamenti responsabili e
virtuosi volti a contrastare Ia pandemia

et - Etrimanie Aondiate detl Clncnitah




%esente provvedimento ordinatorio, preventivamente comunicato a Prefetto ¢ reso formalmente
“bubblico mediante pubblicazione all’Albo on line e viene trasmesso alla Prefettura dj Roma, Ufficio
Comune pl gintatiale del Governo, alla Questura di Roma, al Commissariato dj Tivoli,

ai Comandi Provincialj e Locali dell’Arma dej Carabinieri, alla Guardia di Finanza, alla Polizig

Provinciale ¢ alla Polizia Locale di Tivoli,
Del presente provvedimento sara data ampia comunicazione alla popolazione,
Il Corpo di Polizia Locale, le Forze di Polizia dello Stato e gli organi tutti di cui all’art. 3 della

legge 24/11/1981 1. 089, assicurano nei servizi dj compelenza il controllo sull’osservanza delln
presente ordinanza, '

Al sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90, contro 1a presente ordinanza & ammesso ricorso al
Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso al
Presidente della Repubblica, entro i termine di 120 giorni decorrenti dalla piena conoscenza del
presente provvedimento.

Tivoli, i 26/08/2020

’ f‘f‘ﬁé‘ - (K”j(.’:/i?"}}l(?ﬂ{'ﬁ A(/i’/ (!.H(/{'(I/(‘ (/(‘//.C?AH(IHW(}'
E . o - ivoli it-i li\’Dii.ﬂn.it
77 i 1 9TIVO 0774 06 - WWW.COImUIK .tl'\foll.l'm.l n 0@[] Lomune.,
i luzz: i i - 00019 TIVOLY (R{)mﬁ) el 0) 531 ax | [
Pﬂla ¥\l Sa]l BCH}: rdino - Piazza del Go eIno, T 174 4 7} 33 75 - wy C EC




